
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 

«07»    сентября    2023 г.                                        № 91/2-5 

с. Старосубхангулово 
  

О распределении в участковые избирательные комиссии 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Советов  

сельских поселений муниципального района Бурзянский район   

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 
 

 Руководствуясь п.13 ст.63 Федерального Закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации и п.13 ст.77 Кодекса Республики Башкортостан  О выборах,  

территориальная избирательная комиссия, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 

20/98-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельского поселения Аскаровский сельсовет, Атиковский сельсовет, Байгазинский 

сельсовет, Байназаровский сельсовет, Галиакберовский сельсовет, Киекбаевский 

сельсовет, Кипчакский сельсовет, Кулганинский сельсовет, Старомунасиповский 

сельсовет, Старосубхангуловский сельсовет, Тимировский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район  Республики Башкортостан, решила: 

1.Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Советов сельских поселений сельсоветов муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан по избирательным округам в  

участковые избирательные комиссии (прилагается). 

2. Передать  08 сентября   2023 года в  участковые избирательные  комиссии  

по акту избирательные бюллетени для голосования на  выборах депутатов Советов 

сельских поселений  сельсоветов  муниципального района Бурзянский район  

Республики Башкортостан по одномандатным и многомандатным избирательным 

округам. 

   3. Председателям участковой избирательной комиссии после получения 

бюллетеней: 

- обеспечить проверку соответствия фактического количества бюллетеней,  

указанным в акте, и подписание соответствующего акта; 

- незамедлительно направить один экземпляр акта в адрес территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Бурзянский 

район Республики Башкортостан Л.З. Гайсину.  

 

Председатель       С.С. Уразаев 

 

Секретарь       Л.З. Гайсина 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



           Приложение  

       к решению ТИК  от 07.09.2023 № 91/2-5 

 
Номер 

избирате

льного 

участка 

Наименование 

избирательного 

участка 

Номера 

округов 

Наименование 

 округов 

Число 

 включенных 

в список 

избирателей 

1626  Аскаровский  1 Центральный 76 

  2 Ахмадуллинский  84 

  3 Нугушский  71 

  4 Суакайский 76 

   Всего 307 

1627 Бретяковский  5 Юлаевский 78 

  6 Школьный 86 

  7 Каранский 101 

   Всего 265 

1628 Исламбаевский  8 Шаикский 88 

  9 Шауалинский  82 

  10 Лесной 67 

   Всего 237 

1629 Атиковский  1 Ташморонской 41 

  2 Канский 36 

  3 Уральский  39 

  4 Мирный 39 

  5 Салаватский 33 

  6 Дружный 33 

  7 Тумарлыкский 41 

   Всего 262 

1630 Байгазинский  1 Горный 76 

  2 Речной 79 

  3 Советский 71 

   Всего 226 

1631 Новоусмановский 4 Объединенный 66 

  5 Мечетьский 65 

  6 Школьный 79 

  7 Центральный 60 

   Всего 270 

1632 Байназаровский  2 Октябрьский  202 

  4 Молодежный 197 

   Всего 399 

1633 Кургашлинский  1 Кургашлинский 220 

   Всего 220 

1634 Магадеевский  7 Горный 

четырехмандатный 

избирательный округ 

213 

   Всего 213 

1635 Мурадымовский  7 Горный 

четырехмандатный 

избирательный округ 

287 

   Всего 287 

1636 Яумбаевский  7 Горный 

четырехмандатный 

избирательный округ 

304 

   Всего 304 



1637 Верхненугушевский  Галиакберовский 

семимандатный 

избирательный округ 

29 

   Всего 29 

1638 Галиакберовский   Галиакберовский 

семимандатный 

избирательный округ 

324 

   Всего 324 

1642 Гадельгареевский  4 Шульганский 68 

  5 Майганский  79 

  6 Горный 81 

  7 Антоновский 94 

   Всего 322 

1643 Киекбаевский  2 Нагорный  104 

  3 Кургасский 97 

   Всего 201 

1644 Миндигуловский  1 Миндигуловский  82 

   Всего 82 

1645 Абдулмамбетовский  1 Камабарский  76 

  2 Караташский 70 

  3 Салаватский 81 

  4 Горный  72 

  5 Узянский  79 

  6 Лесной 77 

   Всего 455 

1646 Кильдигуловский  7 Дружный 

четырехмандатный 

избирательный округ 

262 

   Всего 262 

1647 Малокипчакский  7 Дружный 

четырехмандатный 

избирательный округ 

42 

   Всего 42 

1648 Кулганинский  1 Яманелъгинский 40 

  2 Узянский 39 

  3 Кизильярский 31 

  4 Горный 31 

  5 Центральный 28 

   Всего 169 

1649 Саргаинский  6 Башартский 40 

  7 Заречный 32 

   Всего 72 

1650 Набиевский  1 Яугазинский  83 

  2 Каинтугайский 82 

  3 Центральный 87 

  4 Моронташский 86 

   Всего 338 

1651 Новомунасиповский 5 Мунасиповский 114 

  6 Набережный 112 

   Всего 226 

1652 Старомунасиповский  7 Салаватский 113 

  8 Школьный 112 

  9 Ослотауский 98 

  10 Кепесский 124 



   Всего 447 

1653 Агидельский  1 Агидельский 

трехмандатный 

избирательный округ 

661 

   Всего 661 

1654 Базальский  1 Агидельский 

трехмандатный 

избирательный округ 

935 

   Всего 935 

1655 Каинтушевский 3 Билянский 

трехмандатный 

избирательный округ 

391 

   Всего 391 

1656 Новомусятовский  3 Билянский 

трехмандатный 

избирательный округ 

283 

   Всего 283 

1657 Новосубхангуловский 3 Билянский 

трехмандатный 

избирательный округ 

391 

   Всего 391 

1658 Салаватский  2 Бурзянский 

четырехмандатный 

избирательный округ 

827 

   Всего 827 

1659 Старомусятовский 3 Билянский 

трехмандатный 

избирательный округ 

299 

   Всего 299 

1660 Старосубхангулов-

ский 

2 Бурзянский 

четырехмандатный 

избирательный округ 

754 

   Всего 754 

1661 Тимировский  1 Бохондинский 38 

  2 Мирный 27 

  3 Школьный 40 

  4 Дружный 35 

  5 Уральский 38 

  6 Акбейекский 39 

  7 Кепесский 45 

   Всего 262 

3462 Бельский  3 Бельский 160 

  5 Агидельский  213 

  6 Юлаевский 183 

   Всего 556 

     

 

Секретарь ТИК                             

 

Л.З. Гайсина 

 

 

 

 

 

 


